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Bakgrund 
Skåne står inför flera utmaningar, så som lägre ekonomisk tillväxt 
och högre arbetslöshet än resten av Sverige, bristande 
transportinfrastruktur, ett utsatt säkerhetspolitiskt läge samt 
obalans mellan elproduktion och elkonsumtion. Det finns också en 
obalans mellan östra och västra Skåne.  

Att utveckla en region är en ständigt pågående process som sker i 
samspel mellan många aktörer där alla har ansvar och möjlighet att 
bidra till att möta samhällsutmaningar och utveckla Skåne. 

Region Skåne har det regionala utvecklingsansvaret i Skåne. Vi har 
uppdraget att vara en samlande kraft för utvecklingsfrågorna i Skåne 
där vi fastställer och samordnar insatser för att genomföra den 
regionala utvecklingsstrategin. Regionfullmäktige beslutade om en 
ny regional utvecklingsstrategi, Det öppna Skåne, i november 2024.  

För att bidra till förverkligandet och genomförandet av den regionala 
utvecklingsstrategin har Region Skåne valt att genomföra en 
utlysning som utgår från de tre områden som den regionala 
utvecklingsnämnden valt att prioritera för att utveckla ett hållbart 
Skåne.  

Utlysningen ska tillsammans med Skånes utvecklingsaktörer 
stimulera till initiativ och insatser som konkretiserar och accelererar 
genomförandet av Skånes regionala utvecklingsstrategi.  

Skånes regionala utvecklingsstrategi 

Den regionala utvecklingsstrategin, Det öppna Skåne, beskriver vad 
Region Skåne vill med utvecklingen i Skåne och hur vi tillsammans i 
Skåne kan samarbeta för att möta utmaningar och skapa hållbar 
utveckling.  

Det öppna Skåne är platsen där högteknologi möter akademi, stad 
möter landsbygd och Sverige möter kontinenten. Skåne är öppet i 
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sinnet, öppet för alla och med ett varierat landskap. Skåne välkomnar 
nya människor och nya influenser.  

Region Skåne är en samlande kraft för utvecklingsfrågorna i Skåne. Vi 
fastställer, förankrar och samordnar insatser för att genomföra den 
regionala utvecklingsstrategin. Vi är många som tillsammans arbetar 
med att utveckla Skåne – Region Skåne, kommunerna, lärosäten, 
Länsstyrelsen Skåne, övriga statliga myndigheter, idéburen sektor, 
folkbildningen, näringslivet, arbetsmarknadens parter och 
invånarna. Alla bidrar till att möta samhällsutmaningar och utveckla 
Skåne hållbart enligt Agenda 2030. 

I den regionala utvecklingsstrategin prioriteras fyra strategiska 
områden: Hela Skåne, Ökad innovation och konkurrenskraft, Stärkt 
delaktighet genom kompetensförsörjning, utbildning och sysselsättning 
samt Bättre hälsa för alla. Dessa områden behöver vi gemensamt 
adressera och agera på för att skapa framtidstro och livskvalitet för 
Skånes invånare. 

För att komplettera och förstärka de strategiska områdena har fyra 
tvärgående perspektiv tagits fram som är viktiga för att nå framgång: 
Miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet, Internationell samverkan 
och internationalisering, Digitalisering samt Beredskap och resiliens. 
Gemensamt är att de är långsiktiga och behöver genomsyra de fyra 
strategiska områdena så att möjligheterna stärks för att nå målen.  

Skåne utvecklingsstrategi, Det öppna Skåne, finns i sin helhet på 
utveckling.skane.se 

Regionala utvecklingsnämndens prioriteringar 

För att bidra till förverkligandet av den regionala 
utvecklingsstrategin prioriterar regionala utvecklingsnämnden tre 
områden för att utveckla ett hållbart Skåne. Dessa prioriteringar 
genomsyras av den regionala utvecklingsstrategins fyra tvärgående 
perspektiv för att nå framgång. Utlysningen utgår från de tre 
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prioriterade områdena för att förverkliga och stärka 
implementeringen av den regionala utvecklingsstrategin ”Det öppna 
Skåne”. De tre prioriterade områdena är: 

Ett konkurrenskraftigt näringsliv 

Säkra en hållbar regional tillväxt, öka näringslivets produktivitet 
samt skapa förutsättningar för ökad sysselsättning både inom fler 
företag och genom hållbar företagstillväxt. 

Stärkt kompetensförsörjning 

Se till att matchningen mellan kompetens och arbetsgivare fungerar, 
stärka den skånska arbetsmarknaden och anställdas livslånga 
lärande. 

Ett sammanbundet Skåne 

Verka för att den regionala fysiska planeringen skapar mervärde för 
invånare och förutsättningar för företag i Skåne genom långsiktig 
fysisk planering och infrastrukturutveckling. 

Utlysning av medel 

Syfte och mål 

Med denna utlysning vill Region Skåne tillsammans med Skånes 
utvecklingsaktörer stimulera och ta initiativ till insatser som 
konkretiserar, accelererar samt stöttar samverkansinsatser mellan 
skånska utvecklingsaktörer för att stärka genomförandet av Skånes 
regionala utvecklingsstrategi.  

Medlen syftar till att i samband med lanseringen av den regionala 
utvecklingsstrategin stärka aktörerna i genomförandet av de 
strategiska områdena.  
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Finansiering 

Totalt fördelas 10 000 000 kr till insatser inom regionala 
utvecklingsnämndens tre prioriterade områden. Högsta belopp per 
enskild insats som kan erhållas är 3 000 000 kr medan det lägsta är 
200 000 kr. I ansökan anges den medfinansiering som insatsägaren 
själv bidrar med. 

Den del av organisationens verksamhet som finansieras av denna 
utlysning får inte finanserias av andra medel från Region Skåne. 
Undantag kan ske endast genom en överenskommelse i förväg. 

Det går att medfinansiera sin ansökan med en påbörjat insats så länge 
den insats som man söker stöd för inte är påbörjad, och om denna 
insats inte redan är fullt finansierad. 

Om medlen är tänkt som medfinansiering till exempelvis ett EU-
projekt kan ansökan beviljas med villkor om att det enbart gäller om 
även de andra sökta medlen erhålles och att projektet därmed blir 
fullt finansierat. Det är således möjligt att först få ett ja för att sedan 
kunna söka andra medel. Eventuellt återtag på grund av utebliven 
medfinansiering går tillbaka till Region Skåne. 

Medfinansiering kan ske med kontanta medel eller genom nedlagd 
tid, i form av antingen betald arbetstid eller ideellt nedlagd tid. 
Medfinansiering i form av betald arbetstid ska beräknas utifrån 
faktisk lön och lönekostnadspåslag (sociala avgifter, pension mm). 
Ideellt arbete värderas enligt en schablon om 250 kr/timme. 

Indirekta kostnader (overhead) kan även räknas in i insatsbudgeten. 
De indirekta kostnaderna ska beräknas som ett påslag enligt följande 
schabloner: 40 procent för universitet och högskolor samt 15 procent 
för övriga sökande. Observera att påslaget ska beräknas på 
kostnadsslagen betald arbetstid samt ideellt arbete. Externa 
konsulttjänster genererar inte något overhead-påslag. 
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Beviljade anslag får endast användas i enlighet med ansökan samt 
enligt avtal mellan insatsägaren och Region Skåne. Anslag får inte 
användas till investeringar.  

Vidare gäller Förordning (2022:1468) om statligt stöd för att regionalt 
främja företag. 

Målgrupp 

Utlysningen av medel riktar sig till aktörerna som arbetar med att 
utveckla Skåne.  

• Skånes 33 kommuner och dess samverkansorganisationer 
• Lärosäten 
• Idéburen sektor och Folkbildningen 
• Näringslivets samverkans- och främjarorganisationer 
• Offentliga aktörer med verksamhet i Skåne 

Företag eller privatpersoner kan inte söka medel. Sökanden måste 
vara baserad samt bedriva verksamhet i Skåne. 

Bedömningsprocess 

Ansökningarna bedöms enligt kriterierna, se nedan, och 
bedömningen sker i konkurrens mellan inkomna ansökningar. 
Region Skåne fattar det formella beslutet om vilka sökande som får 
finansiering och meddelar samtliga sökande. Region Skånes beslut 
kan inte överklagas. 

Ansökningshandlingar 

Ansökan inklusive budget och ansökningsblankett skickas i pdf-
format. Ansökan skickas in per mejl till e-post: 
jonas.brantefors@skane.se. Var noga med att i mejlets ämnesrad ange 
vilken ansökan bilagan avser. Märk ansökan med dnr 2025-
POL000141. Ansökan måste inkomma senast klockan 23:59 den 30 
september 2025. 
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Tidsramar 

Tilldelning av medel sker under hösten 2025. Genomförande av de 
beslutade insatserna ska vara avslutat 31 december 2026 med 
slutrapportering under 2027. 

Rekvirering 

Medel kan rekvireras till 50% av beviljat belopp i samband med att 
ansökan beviljas. Resterande medel kan rekvireras efter insatstiden. 

Beviljade ansökningar uppmanas att snarast inkomma med 
rekvirering till Region Skåne. Använd den blankett som kommer att 
bifogas beslutet, fyll i, skriv ut/under och scanna till 
jonas.brantefors@skane.se 

Kontakt och mer information 

Vid frågor rörande utlysningen, kontakta ansvarig handläggare Jonas 
Brantefors på jonas.brantefors@skane.se alternativt på 040-675 33 00. 

Bedömningskriterier 

Grundkrav på ansökan 

En ansökan kommer att behandlas under förutsättning att alla dessa 
grundkrav är uppfyllda: 

• Insatsens resultat ska adressera utvalda kriterier inom en eller 
flera av Regionala utvecklingsnämndens tre prioriteringar och 
stödja genomförandet av de strategiska områdena inom den 
regionala utvecklingsstrategin ”Det Öppna Skåne”.  

• Insatsen ska genomföras i samverkan mellan Skånska 
utvecklingsaktörer. Samverkan kan, men behöver inte, 
innefatta Region Skåne. Större samverkansinsatser, såväl som 
spridning i mixen av medverkande aktörer, är meriterande. 

• Ansökan måste vara komplett, enligt nedan beskrivning 
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• Ansökan får inte vara längre än fyra A4-sidor. Utöver detta 
tillkommer ansökningsblankett och budgetuppställning. 

• Sökande eller samverkansparter får ej ha skatteskulder eller 
vara i likvidation. Kreditupplysning kan komma att tas.  

• Sökanden måste vara behörig enligt avsnitt ”Målgrupp” ovan 
• Budget måste vara korrekt enligt avsnitt "Finansiering" ovan 
• Ansökningsblanketten är underskriven av behörig 

företrädare; den kan bifogas digitalt tillsammans med övriga 
ansökningshandlingar 

En komplett ansökan ska innehålla: 

• En beskrivning av insatsens mål, innehåll och upplägg.  
• En beskrivning av de samverkansparter som medverkar eller 

kommer involveras i insatsen.  
• En motivering av hur insatsen uppfyller utlysningens syfte, 

mål och kriterier samt inom vilket område ansökan gäller.  
• En beskrivning av hur insatsens resultat ska ges 

förutsättningar att leva vidare efter insatsen är slut.  
• Budgetuppställning som specificerar hur medlen kommer att 

användas. 

Urvalskriterier 

Ansökan kommer bedömas hur väl den möter följande kriterier och 
graderas från ett till fem. 

• Relevans 
Hur väl insatsen passar med utpekade mål ovan.  

• Resultat 
Hur väl insatsen förväntas kunna skapa resultat som 
adresserar målen och hur stor förflyttning insatsen väntas 
kunna åstadkomma.  

• Kontext 
Hur väl insatsen kompletterar och bygger vidare på redan 
pågående (eller tidigare genomförda) aktiviteter i Skåne.  

• Samverkan 
Hur väl insatsen kommer leda till samverkan samt vilken mix 
av aktörer och spridning inom geografi som förekommer i 
insatsen. Till vilken grad medverkande aktörer bidrar med 
medfinansiering i insatsen. 
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• Fortsättning  
Hur väl insatsens resultat tas till vara på eller kommer leva 
vidare efter insatsen avslutas.  

Utlysningen har ambitionen att skapa den bästa sammanvägda 
helhetseffekten av de finansierade insatserna (både i denna utlysning 
och redan pågående insatser). Utöver kriterierna ovan tar Region 
Skåne i bedömningen därför hänsyn till exempelvis överlappningar 
mellan organisationer/insatser, geografisk spridning och hur insatser 
stärker och kompletterar varandra. Om det finns flera insatser som 
hänger nära samman, kan Region Skåne föreslå samarbete eller 
gemensamt genomförande.  

Utlysningens omfattning – 
utpekade mål  
Utlysningen utgår från regionala utvecklingsnämndens tre 
prioriteringar för att utveckla ett hållbart Skåne. Inom varje 
prioritering finns verksamhetsområden med målsättningar för 
utlysningen. Ansökan ska adressera utvalda mål inom en eller flera av 
Regionala utvecklingsnämndens tre prioriteringar och stödja 
genomförandet av de strategiska områdena inom den regionala 
utvecklingsstrategin ”Det Öppna Skåne”.  

Följande mål anger utlysningens omfattning: 

Ett konkurrenskraftigt näringsliv 

• Internationalisering 
o Stärkt internationaliseringsförmåga hos företag och 

stödaktörer för att uppnå en ökad export 
• Digitalisering 

o Stärkt förmåga hos företag och stödaktörer för ökad 
digital transformation  

o Företag har ökad tillgång till offentlig data för 
innovation  

• Grön omställning 
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o Stärkt förmåga hos företag och stödaktörer att kunna 
svara mot omvärldens krav på grön omställning 

• Kapitalförsörjning 
o Ökad tillgång hos företag till riskkapital, utländska 

direktinvesteringar, lånefinansiering, offentlig 
finansiering och andra kapitalstödjande aktiviteter 

o Ökat inflöde av utländska direktinvesteringar i skånska 
företag inom specialiseringsområden  

• Företagsklimat 
o Stärkt förmåga på nationell, regional och kommunal 

nivå att utveckla och stärka det lokala företagsklimatet 
• Livsmedel 

o Ökat företagsanvändande av infrastruktur för test, 
demo och pilotproduktion  

o Stärkt samarbete mellan näringsliv, forskningsaktörer 
samt andra aktörer både inom livsmedelssystemet och 
mot angränsande sektorer då det handlar om cirkulär 
ekonomi  

o Ökat inflöde av kapital och nationell synlighet och 
positionering av livsmedel  

• Tech 
o Ökad tillgång till kompetens för företag inom Tech-

sektorn  
o Ökat företagsanvändande av infrastruktur för test, 

demo och pilotproduktion  
o Ökat inflöde av kapital 
o Stärkt samarbete mellan näringsliv, forskningsaktörer, 

samt andra relevanta aktörer med fokus på utveckling 
av Tech-sektorn  

• Avancerade material och tillverkning  
o Stärkt samarbete mellan näringsliv, forskningsaktörer 

samt andra aktörer med fokus på resurssmart 
materialanvändning och nya material  

o Ökad förmåga hos industrin att reducera sin 
klimatpåverkan  

• ESS, Max IV och innovationssystemet Science Village  
o Ökad kunskap hos företag om möjligheterna av att 

använda infrastrukturerna ESS och MAX IV både i 
forskning och utveckling, med fokus på Life science, 
livsmedel och deep-tech  
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o Fler nationella och internationella etableringar på 
Science Village Scandinavia med fokus på Life science, 
livsmedel och deep-tech  

o Internationell synlighet och positionering av MAX IV 
och ESS för att möjliggöra ökad internationell 
ekonomisk aktivitet  

• Smarta hållbara städer  
o Stärkt samarbete mellan näringsliv, forskningsaktörer 

samt andra relevanta aktörer för fler innovativa och 
klimatsmarta lösningar inom områdena hållbar vatten- 
och energihushållning, bygg och fastighet samt energi 
och utsläpp  

o Ökat företagsanvändande av infrastruktur för test, 
demo och pilotproduktion inom områdena hållbar 
vatten- och energihushållning, bygg och fastighet samt 
energi och utsläpp  

• Biobaserad cirkulär ekonomi 
o Stärkt samarbete mellan näringsliv, forskningsaktörer 

och andra aktörer med fokus på cirkulär och biobaserad 
ekonomi  

o Ökat företagsanvändande av infrastruktur för test, 
demo och pilotproduktion inom biobaserad cirkulär 
ekonomi  

o Region Skåne ökar andelen återvunna material i 
prioriterade varor, tjänster och entreprenader för 
stärkta möjligheter för aktörer med fokus på cirkulär 
och biobaserad ekonomi för att skapa innovationer  

Stärkt kompetensförsörjning 

• Kunskapsunderlag, förmedling och dialog 
o Ökad kunskap hos regionala systemaktörer om 

arbetsgivares kompetensbehov  
o Högre andel utbildningar inom bristyrken 

• Kommunicera behov och tillgängliggöra utbud 
o Ökade möjligheter* till utbildning i hela Skåne  
o Stärkt vägledning om bristyrken hos 

utbildningsaktörer  
o Fler unga/vuxna får kunskap om bristyrken, 

entreprenörskap och arbetslivet  
• Kompetensutveckling och livslångt lärande 
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o Fler företag och organisationer upplever att de arbetar 
strategiskt med sin kompetensförsörjning 

o Fler yrkesverksamma får kompetensutveckling som 
gynnar samhällets omställning 

o Stärkt regional stödstruktur för synliggörande och 
tillvaratagande av kompetens 

• Attrahera och behålla kompetens 
o Stärkt regional stödstruktur för att attrahera och 

behålla internationell kompetens 

Ett sammanbundet Skåne 

• Regional fysisk planering 
o Ökad kunskap om klimatanpassningsåtgärder längs 

Skånes kuster och vattendrag 
o Implementera förutsättningar för en hållbar och 

konkurrenskraftig utveckling av innovativ luftmobiltet 
(IAM) i Skåne 

• Regional bostadsutveckling 
o Utveckla den regionala samverkan och samsynen om ur 

den skånska bostadsmarknaden fungerar och kan 
utvecklas 

• Gestaltad livsmiljö 
o Perspektivet gestaltad livsmiljö ska främjas i alla 

samhällsplaneringens skeden, såväl i Region Skåne som 
i kommunerna 

• Förbättrade verktyg för hälsofrämjande fysisk planering 
o Kunskapshöjning hos samhällsbyggnadsaktörer om 

sambandet mellan miljöfaktorer och hälsa 
o Utveckla kunskap om folkhälsoaspekter i relation till 

regional fysisk planering 
• Hållbar mobilitet 

o Ökad kunskap om tillgång till rekreation och 
anläggningar för fritidsaktiviteter med kollektivtrafik 

• Gränsöverskridande samarbetsområden 
o Ökad kunskap hos beslutsfattare om effekterna av 

tunneln under Fehmarn Belt och ytterligare fasta 
förbindelser i regionen 

• Förbättrad tillgång till rekreativa miljöer 
o Öka tillgängligheten till en hållbar rekreativ 

infrastruktur i hela Skåne 
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o Stärkta förutsättningar för individen att anamma 
hälsosamma levnadsvanor och beteenden som främjar 
hälsa 

• Regional transportinfrastruktur 
o Verka för ett utbyggt nät av Supercykelvägar 
o Ökat samarbete med godstransportaktörerna i syfte att 

främja överflyttningen till hållbara transportmedel och 
ökad transporteffektivitet 

• Digital infrastruktur 
o 98 % av Skånes hushåll och företag ska ha tillgång till 

bredband 2025 
• Grönstruktur 

o Verka för ökad tillämpning av naturbaserade lösningar  
o Verka för utveckling av den regionala grönstrukturen 

• Förbättra Skånes energiförsörjning 
o Verka för bättre förutsättningar för optimering och 

utbyggnad av elnätet samt energilagring  
o Främja ökad produktion av fossilfri el, värme och 

biobränsle  
o Verka för att stärka förmågan genom samverkan hos 

skånska aktörer att vara mer effektiva och flexibla i sin 
energianvändning 

• Omställning av fordon 
o Stärka samverkan med aktörer för en ökad takt i 

omställningen till fossilfria och hållbara drivmedel. 
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